
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Ekstraordinær generalforsamling i Assembly of European Regions 
(AER) 12. juni 2015 i Gøteborg, Sverige
Hovedfokus
• Endringer av AERs statutter som følge av reorganisering og forslag om «det nye AER»

Deltakere
Norske deltakere fra fire fylkeskommuner (av de seks norske medlemsfylkene) deltok på 
ekstraordinær generalforsamling (Hedmark, Oppland, Nordland og Østfold) - 6 politikere og 4 
fra adm. side. Østfold hadde med proxy stemme på vegne av Telemark. Deltakerliste følger 
vedlagt. 
De viktigste konklusjonene
• Forslag til endrede statutter (vedtekter) for AER ble enstemmig godkjent – inkl. justeringer 

som ble presentert og besluttet i møtet.
• AER beholder 4 visepresidenter i EB (Executive Board) + kasserer og statuttene er tilpasset 

det nye AER
• Sekretariatet blir en tilrettelegger og vil ha 4 – 5 ansatte. Medlemsregionene må ta større 

ansvar for arbeidet i fagkomiteer og i byrået og sette av adm. ressurser til arbeidet
Oppsummering fra møtet   
Opening and welcome 
President Hande Özsan Bozatli ønsket alle velkommen til ekstraordinær generalforsamling der 
hovedtema var endring av AER for å møte morgendagens utfordringer og den økonomiske 
situasjonen for organisasjonen på en aktiv måte. I den forbindelse kreves vedtak i en ekstra 
ordinær GA for å endre statutter (vedtekter) og Rules of Procedure (RoP). 

Agenda for møtet ble enstemmig godkjent. 

Changing AER for the 21st Century 
Fungerende generalsekretær Mathieu Mori presenterte hovedtrekkene i de endringer som 
foreslås for AER. Presentasjonen legges ut på www.ostsam.no til orientering - sammen med 
rapport fra møtet. Mori viste til høringsrunden som ble gjennomført i etterkant av byråmøtet i 
april – med frist 22. mai. Sju høringsinnspill ble mottatt (herunder fra AER Norge). I tillegg har 
47 medlemsregioner besvart medlemsundersøkelsen – som også har vært grunnlag for de 
forslag til endringer som nå legges fram mht. «nye AER». 
Det er lagt stor vekt på å bli en mer effektiv organisasjon og at hvert organ skal ha sine spesielle 
oppgaver og ansvar og at overlappende behandling av de samme sakene igjen og igjen skal bort. 
Det nye byrået blir mer politisk og EB (Executive Board) får ansvar for løpende drift mellom de 
årlige generalforsamlingene. En ny medlemskategori «associated members» opprettes. De 
betaler en lavere kontingent og får tilgang til organisasjonen inkl. talerett – men ikke 
stemmerett. Her åpnes en mulighet for tyske regioner under delstatsnivå (Landkreis) og for 
kommune-sammenslutninger (i land der de ikke et regionalt folkevalgt nivå). Også universitet, 
tenke-tanker og frivillige organisasjoner kan bli assosierte medlemmer. Det nye EB blir som nå 
og skal ha 4 – 5 møter pr år. Byrået endres og får en ny mer politisk rolle mht. lobbyarbeid og 
høringer. Hvert land med medlemsregioner i AER kan nominere 2 medlemmer med vara til 
byrået (ikke som nå der antall medlemsregioner og innbyggere angir hvor mange medlemmer i 
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byrået det enkelte land har). De tematiske komiteene består som nå, men må sikre seg adm. 
ressurser utenom AERs sekretariat for å drive arbeidet (seconded offisers). AERs sekretariat blir 
kun en støttefunksjon. Komiteene må selv legge opp innhold og arbeid og gjennomføre. 
AERs sekretariat blir nedbemannet til 4 – 5 personer (nå er de 12). Noe arbeid vil bli kjøpt 
eksternt – regnskap og IT. Hvor mange adresser de skal ha er ikke avklart. Nå har de fortsatt 
kontor i Strasbourg og Brussel. Det nye AER vil ikke fungere uten at alle medlemsregionene 
bidrar og at medlemmer i byrået og komiteene har støtte fra adm. representanter i egen region. 
Det ble antydet at hver av de tre fagkomiteene må ha en adm. stilling tilsvarende 40-60% som 
ansvarlig sekretariat for komiteen. Nærmere definisjon av dette ligger i AERs RoP. EB har i dag 
tre visepresidenter med ansvar for ulike oppgaver. Det legges nå opp til at EB selv bestemmer 
hva de tre visepresidentene skal ha for portefølje – og ikke generalforsamlingen.
 
Nå blir det viktig å levere og vise at det ikke bare er snakk om nye planer og endringer, men at 
det gir resultat og merverdi for medlemmene. Flere understreket betydningen av informasjon og 
kommunikasjon for å synliggjøre AER og merverdien for medlemmene. 

Etter den generelle presentasjonen og drøftingen av det nye AER gikk den ekstraordinære 
generalforsamlingen igjennom forslag til nye statutter (vedtekter) punkt for punkt. Resultat fra 
avstemming i byrået 10.06 lå til grunn - sammen med endringsforslag innlevert i etterkant av 
byråets møte. Noen av endringene som ble nedstemt i byrået ble fremmet på nytt for GA – i 
tillegg til noen nye forslag. Fra norsk side fremmet vi forslag til endring mht. hvem som kan 
være fullverdige medlemmer i AER. Vi støttet ikke det framlagte forslaget om at også ikke-
europeiske medlemmer kan være fulle medlemmer. Det samme endringsforslaget var tidligere 
fremmet fra Voivodina og Norrbotten under byråmøtet. Her tapte forslaget! I ekstraordinær GA 
hadde trolig flere endret syn og endringen ble nesten enstemmig godkjent (noen avstod fra å 
stemme). Dvs. at AER fortsatt blir en organisasjon for europeiske regioner. Ikke-europeiske 
regioner/organisasjoner kan bli assosierte medlemmer. 
Oppland fremmet forslag om ny tekst vedrørende AERs nye globale engasjement (et forsøk på å 
være mer presis i beskrivelsen). Den nye teksten fikk ikke flertall i avstemmingen. Engelsk ble 
enstemmig valgt som eneste arbeidsspråk i AER. Forslaget om delt kontingent – en for generell 
deltakelse og en egen for spesielle aktiviteter – ble trukket tilbake av EB. Kun en paragraf om 
generell kontingent står nå i statuttene. EB lovet å komme tilbake med et eget notat angående 
spesiell kontingent for ulike aktiviteter i AER og dette legges fram på ny GA i 
november/desember 2015. De nye statuttene (vedtektene) følger referatet som vedlegg. 

RoP ble ikke behandlet i dette møtet, men Norge fremmet et endringsforslag til kravet om at 
presidentene i komiteene skal stille adm. kapasitet til rådighet for AER. Forslaget gikk ut på at 
presidentskapet i komitéene må spleise på dette og adm. representanter primært bør knyttes til 
sekretariatet og ikke sitte ute i regionen til presidenten. EB lovet å ta forslaget med inn i videre 
runder – der RoP oppdateres i henhold til de vedtak som er gjort i statuttene. Revidert RoP 
legges fram på generalforsamlingen i nov./des. 2015 for vedtak. 

Etter votering paragraf for paragraf ble hele statuttene tatt opp til endelig votering – med 
endringer. De nye statuttene for AER ble enstemmig godkjent. 
 
Dato og rapportør/forfatter
Lillehammer 01.07.15/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER 
Norge)
Aktuelle lenker
www.aer.eu 
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Vedlegg 1

NORSKE DELTAKERE PÅ AERs EKSTRAORDINÆRE 
GENERALFORSAMLING I GØTEBORG 12. JUNI 2015

Hedmark
Dag Rønning, fylkesordfører

Nordland
Sonja A. Steen, fylkesordfører 
Bente Anita Solås, medlem av fylkestinget
Ronny Olsen, medlem av fylkestinget
Eirik Fiva, direktør ved internasjonalt kontor

Oppland
Ragnar Nordgreen, medlem av fylkestinget
Turid Knutsen-Løvik, internasjonal rådgiver

Østfold
Siv Henriette Jacobsen, medlem av fylkestinget
Rune Fredriksen, medlem av fylkestinget og medlem av organisasjonskomiteen for AER s 
sommerakademi
Line Helene Nilsen, internasjonal rådgiver

Østlandssamarbeidet
Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER Norge nettverket)

Østfold hadde proxy stemme fra Telemark (som deltok på byråmøte med ikke kunne møte på 
selve generalforsamlingen). 
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